
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

0202 2022 № 21-1 /Q 
/ 

О создании пунктов временного размещения и 
длительного прожи.вания населения и утверждении 

перечня пунктов временного размещения на территории 
городского округа Красногорск Московской области 

В соответствии с Федеральными за·конами от 21.12.1994 No 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих пр1шц:иnах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Московской области от 04.05.2005 № 110/2005-03 «О защите населения и 
территорий Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Губернатора Московской области 
от 19.01.1998 N 11-ПГ «О проведении эвакуационных мероприятий в 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их 
обеспечении на территории Московской области», Уставом городского округа 
Красногорск (далее - городского округа) постановляю:

1. Создать пункты временного размещения (далее - ПВР) и длительного
проживания (далее - ПДП) населения городского округа Красногорск (далее -
городской округ) пострадавшего в результате аварий, происшествий, стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
(далее - ЧС) и утвердить перечень пунктов временного размещения населения 
на территории городского округа Красногорск (11риложение № 1). 

2. Утвердить Положение о пунктах временного размещения и
длительного проживания населения на территории городского округа 
Красногорск Московской области (приложение № 2). 

3. Ввести ПВР в состав эвакуационных органов администрации городского
округа Красногорск. 

4. Заместителю главы администрации городского округа (Бутенко А.В.):
4. l. Обеспечить развертывание ПВР для временного размещения

населения (до завершения проведения аварийно-спасательных и других 

021266 



неотложных работ), эвакуируемого (отселяемого) в целях обеспечения его 
защиты при угрозе возникновения или возникновении ЧС. 

4.2. В случаях невозможности дальнейшего проживания в зоне 
вероятного возникновения ЧС или в границах зоны ЧС и необходимости 
подготовки жилых помещений маневренного фонда администрации 

городского округа, совместно с заместителем главы администрации 
(Горшкова Е.С.) организовать и обеспечить размещение пострадавшего 
населения в ПДП, развертываемых на базе гостиниц, санаториев и домов 
отдыха, в соответствии п.9 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

4.3. Организовать и обеспечить совместно с начальником УМВД России 
no городскому округу Красногорск (Жуков Н.Н.) выделение сотрудников 
полиции для укомплектования групп охраны общественного порядка в 
развертываемых ПВР, а также спланировать проведение мероприятий по 
охране общественного порядка и безопасности. 

4.4. Организовать укомплектование развертываемых ПВР сборно
разборными модулями, постельными принадлежностями и другим 
имуществом для обеспечения отдыха размещенного населения. 

5. Заместителю главы администрации городского округа 
(Горшкова Е.С.): 

5 .1. Организовать и обеспечить приготовление пищи и организацию 
питания, размещенного в ПВР населения, в соответствии с установленными 
нормами, а также укомплектование пунктов питания развертываемых ПВР 
!fеобходимым имуществом и инвентарем, в том числе в целях соблюдения 
установленных санитарно-гигиенических норм и правил. 

5.2. Предусмотреть необходимость организации обеспечения одеждой, 
бельем и обувью, предметами личной гигиены и другим имуществом 
пострадавшего населения. 

5.3. Организовать проведение мониторинга рынка гостиничных услуг, 
предоставляемых в городском округе Красногорск, по результатам которого 
сформировать реестр объектов предоставления гостиничных услуг для 
заключения договоров длительного проживания пострадавшего населения. 

6. Заместителю главы администрации городского округа - начальнику
управления образования (Тимошина Н.С.): 

6.1. Организовать и обеспечить укомплектование медицинских пунктов, 
развертываемых ПВР, необходимым имушеством и инвентарем, а также 
медицинскими работниками. 

6.2. Обеспечить контроль готовности к работе комнат матери и ребенка 
в развертываемых ПВР, организовать оказание необходимой психологической 
помощи населению, размещенному в ПВР с привлечением штатных 
психологов организаций и учреждений, расположенных на территории 
городского округа, а также специалистов ГУ МЧС России по Московской 
области. 




